
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 40 del 26/04/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   434 

 del 30/04/2011
 
OGGETTO: Acquisto n. 2000 carte d'identità occorrenti all'Ufficio Anagrafe. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
  

Premesso: 
Che l’articolo unico della Legge 18 febbraio 1963 n. 224, dispone che il Sindaco è tenuto a 
rilasciare ai sensi del R.D. 6 novembre 1926, n. 1848, a quanti ne facciano richiesta, una 
carta d’identità, che ha durata di dieci anni; 
Che l’art. 289 del Regolamento approvato con R.D. 6 maggio 1940, n. 635, modificato con 
D.P.R. 4 aprile 1973, n. 369, dispone che la carta d’identità è rilasciata unicamente su 
esemplari, assoggettati al regime delle carte valori, forniti dal Provveditorato Generale 
dello Stato, alle Prefetture, le quali provvedono per la distribuzione ai Comuni che ne 
facciano richiesta; 
Preso atto delle necessità rappresentate dall’ufficio addetto al rilascio, a causa 
dell’imminente esaurimento delle scorte 2010; 
Visto il costo attuale delle carte d’identità, ammontante ad € 0,44 cadauna; 
Ravvisata la necessità di dover procedere all’acquisto di n. 2000 (duemila) modelli di 
carte d’identità, al fine di garantire continuità al relativo servizio di emissione; 
Ritenuto di doversi assumere impegno di spesa, per complessivi € 880,00, oltre € 
1,10 per spese postali, necessario al pagamento delle carte d’identità, per un totale di 
€ 881,10 (ottocentottantuno/10); 
visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 – T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, 

 
 
 
 



DETERMINA 
 

1 di considerare la premessa parte integrante del presente dispositivo; 
 
2 di acquistare   c/o la Prefettura di Bari, n. 2000 (duemila) carte d’identità,  come da 
necessità rappresentate dall’ufficio addetto al rilascio, a causa dell’imminente 
esaurimento delle scorte 2010; 
 
3 di assumere  impegno di spesa per € 881,10 (Euro ottocentottantuno/10) per l’acquisto 
di n. 2000 (duemila) carte d’identità, così come esplicitato in premessa; 
 
4 di anticipare all’Economo Comunale la somma di € 880,00 (ottocentottanta/00) a valere 
l’acquisto delle predette carte, oltre € 1,10 (uno/10) per spese di versamento a mezzo di 
c.c.p. n. 203703 intestato alla Sezione Tesoreria Provinciale dello Stato – Bari; 
 
5 di imputare  la somma di € 881,10 al cap. di n. 274/4 del redigendo bilancio 2011, 
epigrafato: «Libri, riviste, stampati, cancelleria e varie»; 
 
6 di dare atto  che trattasi di un'unica fornitura non frazionabile e non rinviabile; 
 
7 di dare atto  che con Decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2011, pubblicato sulla 
Gazzetta n.70 del 26.03.2011, il termine per l’approvazione dei Bilanci di previsione degli 
EE.LL. dell’anno 2011 è stato differito al 30.06.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato 
sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.163, comma 3, del D.Lgs. 
n.267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al medesimo articolo. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
      Il Redattore 
Nicola Spinosa  
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 26/04/2011 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno       433/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.619 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte,  31/05/2011

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 



 
  
 


